有限公司（以下简称“上海其志” ）间接持有发行人0.03%的股权。 其基本情况

如下：

公司名称 南侨（开曼岛）控股公司

注册地址 3rd�Floor,�Harbour�Centre,�P.O.�Box�613,�Grand�Cayman,�KY1-1107,�Cayman�Islands

商业登记号 66603

公司类型 豁免的有限责任公司

主要经营业务 投资管理

资本金 授权资本35,378,120.00美元

股份数 35,378,120股（面值为1美元）

成立日期 1996年6月7日

陈飞龙、陈飞鹏、陈正文、陈怡文为公司实际控制人，其中陈飞龙、陈飞鹏为

兄弟关系，陈正文和陈怡文为陈飞龙之子女。

陈飞龙，男，中国台湾籍，中国香港籍，1937年10月出生，美国旧金山大学

公共行政硕士。 1974年2月至今任南侨投控董事长，现兼任皇家可口、侨和企

业、其志企管文化、华志股份、南侨维京、南新国际、南侨开曼、南侨油脂、华强实

业董事长，泰南侨、泰永聚、点水楼董事。

陈飞鹏，男，中国台湾籍，1942年8月出生，台湾东吴大学经济系学士。1974

年2月至今任南侨投控副董事长，现兼任皇家可口、侨和企业、其志企管文化、华

志股份、南侨维京、南侨开曼、南新国际、泰南侨、泰永聚、点水楼、南侨油脂、华

强实业董事。

陈正文，男，中国台湾籍，中国香港籍，1965年11月出生，研究生学历。 1997年5

月至今任天津南侨总经理；2003年1月至今兼任天津吉好总经理；2005年9月至

今兼任广州南侨总经理；2010年4月至2017年10月任发行人总经理；2012年5

月至2016年12月历任南侨投控总经理、 副总裁和运营长；2012年8月至今兼任

上海南侨总经理；2016年10月至今兼任重庆侨兴总经理；2017年4月至今兼任

广州吉好总经理，2019年10月至今兼任武汉侨兴执行董事。 现任本公司董事

长。

陈怡文，女，1962年6月出生，中国台湾籍，研究生学历。 2003年1月至今任

天津吉好董事长，2007年7月至今任天津南侨、 广州南侨董事长，2012年8月至

今任上海南侨董事长，2013年6月至2019年5月任南侨投控监察人，2019年5月

至今任南侨投控董事，2017年4月至今任广州吉好董事长。 现任本公司董事。

三、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前总股本为36,000万股，本次发行6,352.9412万股，占本次

发行后总股本的比例为15%。 本次发行前后股本变化如下：

股东名称

发行前 发行后

备

注

持股数量（股）

持股比例

（%）

持股数量（股）

持股比例

（%）

锁定期限制

一、有限售条件A股流通股

南侨（开曼岛）控

股公司

346,015,384 96.11 346,015,384 81.70

自发行人股票上市之日起三十六个月内， 不转

让或者委托他人管理本次发行前所持有的发行

人股份，也不由发行人回购本公司持有的股份；

所持股票在锁定期满后两年内减持的， 减持价

格不低于发行价； 上市后六个月内发行人股票

连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后六个月期末收盘价低于发行价的，本

公司持有发行人股票的锁定期限自动延长六个

月；如有派息、送股、资本公积转增股本、配股等

除权除息事项，上述发行价作相应调整

-

Alfred�＆ Chen�

Partners�Co.�Ltd.

10,345,948 2.87 10,345,948 2.44

自发行人股票上市之日起三十六个月内， 不转

让或者委托他人管理本次发行前所直接和间接

持有的发行人股份， 也不由发行人回购本公司

持有的股份； 所持股票在锁定期满后两年内减

持的，减持价格不低于发行价；上市后六个月内

发行人股票连续二十个交易日的收盘价均低于

发行价， 或者上市后六个月期末收盘价低于发

行价的， 本公司持有发行人股票的锁定期限自

动延长六个月；如有派息、送股、资本公积转增

股本、配股等除权除息事项，上述发行价作相应

调整

-

Intro-Wealth�

Partners�Co.�Ltd.

2,760,467 0.77 2,760,467 0.65

自发行人股票上市之日起十二个月内， 不转让

或者委托他人管理本次发行前所直接和间接持

有的发行人股份， 也不由发行人回购本企业持

有的股份

-

宁波梅山保税港

区侨祥投资管理

合伙企业（有限合

伙）

460,078 0.13 460,078 0.11

自发行人股票上市之日起十二个月内， 不转让

或者委托他人管理本次发行前所直接和间接持

有的发行人股份， 也不由发行人回购本企业持

有的股份

-

宁波梅山保税港

区侨欣投资管理

合伙企业（有限合

伙）

279,661 0.08 279,661 0.07

自发行人股票上市之日起十二个月内， 不转让

或者委托他人管理本次发行前所直接和间接持

有的发行人股份， 也不由发行人回购本企业持

有的股份

-

上海其志商务咨

询有限公司

138,462 0.04 138,462 0.03

自发行人股票上市之日起三十六个月内， 不转

让或者委托他人管理本次发行前所持有的发行

人股份，也不由发行人回购本公司持有的股份；

所持股票在锁定期满后两年内减持的， 减持价

格不低于发行价； 上市后六个月内发行人股票

连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后六个月期末收盘价低于发行价的，本

公司持有发行人股票的锁定期限自动延长六个

月；如有派息、送股、资本公积转增股本、配股等

除权除息事项，上述发行价作相应调整

-

合计 360,000,000 100.00 360,000,000 85.00 - -

二、无限售条件A股流通股

社会公众股 - - 63,529,412 15.00 无限售条件 -

合计 - - 63,529,412 15.00 - -

总合计 360,000,000 100.00 423,529,412 100.00 - -

（二）本次发行后、上市前前十大股东持股情况

本次发行后、上市前股东户数为69,407户，前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）

1 南侨食品集团（上海）股份有限公司未确认持有人证券专用账户 359,121,799 84.79

2 宁波梅山保税港区侨祥投资管理合伙企业（有限合伙） 460,078 0.11

3 宁波梅山保税港区侨欣投资管理合伙企业（有限合伙） 279,661 0.07

4 申万宏源证券承销保荐有限责任公司 147,920 0.03

5 上海其志商务咨询有限公司 138,462 0.03

6 中国建设银行股份有限公司企业年金计划－中国工商银行股份有限公司 7,630 0.00

7 中国石油天然气集团公司企业年金计划－中国工商银行股份有限公司 6,540 0.00

8 中国石油化工集团公司企业年金计划－中国工商银行股份有限公司 6,540 0.00

9 中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建设银行股份有限公司 6,540 0.00

10 广东省壹号职业年金计划－工商银行 6,540 0.00

11 广东省贰号职业年金计划－工商银行 6,540 0.00

合计 360,188,250 85.03

注：南侨食品集团（上海）股份有限公司未确认持有人证券专用账户为南

侨（开曼岛）控股公司、Alfred� ＆ Chen� Partners� Co.� Ltd.、Intro-Wealth�

Partners� Co.� Ltd.的股份。

数据来源：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

第四节 股票发行情况

一、发行数量：6,352.9412万股

二、发行价格：16.98元/股

三、每股面值：人民币1.00元

四、发行方式

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售与网上向持有上海市场

非限售A股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的

方式进行。回拨机制启动后，本次网下最终发行数量为6,352,412股，占本次发

行总量的10%；网上最终发行数量为57,177,000股，占本次发行总量的90%。

本次发行网下投资者弃购2,552股，网上投资者弃购145,368股，合计147,920

股，由主承销商包销。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为107,872.94万元；扣除发行费用（不含增值税）

后，募集资金净额为99,127.73万元。 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合

伙）对本次发行的资金到位情况进行了审验，并于2021年5月13日出具了毕马

威华振验字第2100640号验资报告。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用